
Executivo 2 quinta-feira, 08 de maio de 2008

CONCEDER DIÁRIAS
PORTARIA Nº 301/2008- ARCON-PA/CAF

NOME CARGO

José Elton dos Santos Sales Coord. Administ.Financeiro

Claudivino de Souza Ferreira Supervisor II

Período: 03/05/2008
Destino: Benevides, Mosqueiro e Santa Maria/PA
Motivo: Dar suporte as equipes de fiscalização volantes e fixas 
desta ARCON/PA.
Diretoria Geral, em exercício.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
PORTARIA Nº 305/2008 -ARCON-PA/CAF DE 06 DE MAIO DE 2008
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON-PA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;
RESOLVE:
DESIGNAR, O SERVIDOR LUIZ CARLOS DE SOUZA ROCHA, 
OCUPANTE DO CARGO DE SUPERVISOR I, MATRÍCULA Nº 
57192998/1, PARA RESPONDER PELA CHEFIA DE GABINETE 
DESTA AGÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DE 06 A 15 DE MAIO 
DE 2008.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

PORTARIA DE EXONERAÇÃO
PORTARIA Nº 303/2008-ARCON-PA/CAF DE 06 DE MAIO DE 2008

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006;
RESOLVE:
I - EXONERAR, a pedido, o servidor JOSÉ OHANA, matrícula 
n° 5309077/4, do cargo em comissão de Supervisor II, desta 
ARCON-PA, a contar de 05 de maio de 2008.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ.

RESUMO DAS PORT. 082 E 083/2008-GVG
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 083/2008-GVG   de 02 de mAIO de 2008
LOCALIDADE: RIO DE JANEIRO/RJ

NOME CARGO PERÍODO QTD

Mauro Tadeu Gomes Marques Chefe de Gabinete 02 a 03.05.2008 01

Mauro Tadeu Gomes Marques
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 082/2008-GVG   de 02 de mAIO de 2008
LOCALIDADE: RIO DE JANEIRO/RJ

NOME CARGO PERÍODO QTD

Mário André Gomes de Lima Ajudante de Ordens 02 a 03.05.2008 01

LOCALIDADE: SÃO LUIZ/MA/RJ

NOME CARGO PERÍODO QTD

Rocimar Francisco da Fonseca Garcia Segurança 02 a 03.05.2008 01

Euller Lima dos Santos Segurança 02 a 03.05.2008 01

Mauro Tadeu Gomes Marques
Chefe de Gabinete

ERRATAS
Erratas de publicações ocorridas no D.O.E. n° 31.163, de 
07/05/2008
Onde se lê: Extrato de Contrato de Servidor Temporário
Leia-se: Extrato de Distrato de Servidor Temporário

eRRATA dA PORTARIA N° 0317 de 29 de AbRIl de 2008
Onde se lê: Pregão Presencial
Leia-se: Pregão Eletrônico

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca os 
relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 08 dias, 
a contar de 07.05.2008, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista 
Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a 
concurso público, conforme discriminados abaixo.
- ROSEANE BEUTHENER BORGES, Concurso C-75 da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente 
Administrativo, nomeação: 18.04.2008.
- MONICA DAS NEVES PINTO, Concurso C-75 da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente Administrativo, 
nomeação: 18.04.2008.
- MIRIAN DIAS DOS SANTOS, Concurso C-75 da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente Administrativo, 
nomeação: 18.04.2008.
- ALESSANDRO MAURO RODRIGUES DA SILVA, Concurso C-
75 da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: 
Agente Administrativo, nomeação: 18.04.2008.
- MARINETE DO SOCORRO BRITO LIMA, Concurso C-75 da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente 
Administrativo, nomeação: 18.04.2008.
- EDIANE DA COSTA PIMENTA, Concurso C-75 da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente Administrativo, 
nomeação: 18.04.2008.
- MARCUS NONATO TRINDADE DOS SANTOS, Concurso C-75 da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente 
Administrativo, nomeação: 18.04.2008.
- JOELCY FERNANDES CORREA, Concurso C-75 da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente Administrativo, 
nomeação: 18.04.2008.
- DINAMARA COIMBRA PAVÃO DOS SANTOS, Concurso C-
75 da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: 
Enfermeiro, nomeação: 18.04.2008.
- ANA PAULA BARBOSA ALVES, Concurso C-75 da Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Enfermeiro, 
nomeação: 18.04.2008.
- MARIA APARECIDA DA SILVA MULATINHO, Concurso C-75 
da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: 
Enfermeiro, nomeação: 18.04.2008.
- CLEIDSON COLARES BATISTA, Concurso C-75, Secretaria 
de Saúde Pública - SESPA, cargo: Enfermeiro, nomeação: 
18.04.2008.
- CARLA AFONSO DE NOVOA, Concurso C-75, Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Consultor Jurídico, 
nomeação: 18.04.2008.
- SIMONE ALVES DE MENDONÇA, Concurso C-75 da Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Fonoaudiólogo, 
nomeação: 18.04.2008.
- LEILA JEANNE GUIMARÃES BRIONES, Concurso C-75 da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente 
Administrativo, nomeação: 18.04.2008.
- MARIA HELENA BARBOSA MORAES, Concurso C-110 da 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, cargo: Técnico 
em Gestão de Meio Ambiente - Biólogo, nomeação: 18.04.2008.
- NUBIA DA GAMA FEITOSA, Concurso C-75 da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Técnico em Patologia 
Clínica, nomeação: 18.04.2008.
- MARA LILIAN NEVES ABDON, Concurso C-75 da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente Administrativo, 
nomeação: 18.04.2008.
- BRUNA ANDRADE DE MEDEIROS, Concurso C-75 da Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Fisioterapeuta, 
nomeação: 18.04.2008.
- REGIANE MICHELE PINTO FREITAS, Concurso C-75 da 

Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente 
Administrativo, nomeação: 18.04.2008.
- JOSE MARIO DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA, Concurso C-75 da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente 
Administrativo, nomeação: 18.04.2008.
- CELSO RIBEIRO DE SOUSA, Concurso C-75 da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente Administrativo, 
nomeação: 18.04.2008.
- MARIANA BONFIM GONCALEZ, Concurso C-75 da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente Administrativo, 
nomeação: 18.04.2008.
- MARIA ADEMILDES RIBEIRO PINA, Concurso C-75 da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente 
Administrativo, nomeação: 18.04.2008.
- MARIA ALICE DA SILVA, Concurso C-75 da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente Administrativo, 
nomeação: 18.04.2008.
- SENE GOMES MACIEL, Concurso C-75 da Secretaria de Estado 
de Saúde Pública - SESPA, cargo: Fisioterapeuta, nomeação: 
18.04.2008.
- SILVANA BORDIGNON FELIX DE OLIVEIRA, Concurso C-
75 da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: 
Arquiteto, nomeação: 18.04.2008.
- RITA DE CASSIA OLIVEIRA DE SANTANA, Concurso C-75 
da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: 
Enfermeiro, nomeação: 18.04.2008.
- WERUSKA BRAGA DE ALBUQUERQUE, Concurso C-75 da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: 
Enfermeiro, nomeação: 18.04.2008.
- SELMA FABRICIA CAMELO DE LIMA, Concurso C-75 da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente 
de Portaria, nomeação: 18.04.2008.
- EDINA RAQUEL MENESES SILVA, Concurso C-75 da Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Farmacêutico, 
nomeação: 18.04.2008.
- INGRID PICANÇO DA MOTTA, Concurso C-75 da Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Nutricionista, 
nomeação: 18.04.2008.
- ADALGIZA ANDREA DE SOUZA, Concurso C-75 da Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente de Portaria, 
nomeação: 18.04.2008.
- EWERTON ALEX BARATA CAVALHEIRO0, Concurso C-75 da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente 
de Portaria, nomeação: 18.04.2008.
- FRANCISCO WILSON PANTOJA SEREJO, Concurso C-75 da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente 
de Portaria, nomeação: 18.04.2008.
- IVANILSON MIRANDA MARCOLINO, Concurso C-75 da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Agente 
de Portaria, nomeação: 18.04.2008.
- JOEL DA COSTA FERREIRA, Concurso C-75 da Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Administrador, 
nomeação: 18.04.2008.
- OLGA PARENTE SOUZA, Concurso C-75 da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, cargo: Nutricionista, 
nomeação: 18.04.2008.
- MONALDO BEGOT DA SILVA JUNIOR, Concurso C-110 
da Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, cargo: 
Administrador, nomeação: 18.04.2008.
- WILLIAN RICARDO DA SILVA FERNANDES, Concurso C-110 da 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, cargo: Biólogo, 
nomeação: 18.04.2008.
Belém, 06 de maio de 2008.
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca os 
relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 05 dias, 
a contar de 07.05.2008, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista 
Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a 
concurso público, conforme discriminados abaixo.
- MICHELLE MOREIRA DE SUSA, Concurso C-115 do Centro 
de Perícias Científicas “Renato Chaves”, cargo: Assistente 
Administrativo, nomeação: 14.04.2008.
Belém, 06 de maio de 2008.
MARIA APARECIDA BARROS CAVALCANTE
Secretária de Estado de Administração


